*Făgărașului*, București, 1885, p. 2). În 1380 este amintit «*Kenezius Olachorum* de districtu castris *Hathzak* (Csánki, *MH*, V, 45, după *Hunyadm. tört. és rég. társ. évk.*, I, 63).

<sup>1)</sup> Csánki, *MH*, V, 42 (documentul se găsește în *Cod. dipl. sacri Rom. imp. fam. Teleki de Szék*, I, Budapest, 1895, pp. 168—169, și la V. Motogna, *Articole și documente*, Cluj, 1923, pp. 46—47); cf. și în a. 1481: «*Krajnicus* ac universi *Kenezii* et incolae partinentiarum castris *Deva*», Fejér, *CD*, XI, 506, și Csánki, *MH*, V, 42.

<sup>2)</sup> «*Kenezii* in pertinentiis castris *Hunyad*» (Csánki, *MH*, V, 46); în a. 1482: «*Universorum keneziorum nostrorum* in pertinentiis castris nostri *Hunyad*» (Kurz, l. c., p. 311; Csánki, *MH*, V, 46; cf. și N. Densusianu, o. c., p. 2).

<sup>3)</sup> Astfel în a. 1371 «*. . . officiales . . . magistri Stephani* finalem legem facere de regni consuetudine parati fuissent; et, prout tamen universi *kenezii* et *Olachi* de quatuor sedibus districtibus castris *Deva* ipsum iudicium et legem regni inhiberunt . . . dicendo ut iidem officiales iuxta legem *Olahorum* eundem *Petrum* comprobare possent, sed non cum aliis iuribus regni, ideo ullum iudicium seu iusticiam ipsis facere interdixerunt» (*Codex dipl. sacri Rom. imp. comitum fam. Teleki de Szék*, I, pp. 168—169; cf. și V. Motogna, *Articole și documente*, 46—47). Cf. apoi N. Densusianu, *Monumente pentru istoria Țării Făgărașului*, p. 3, unde se dau numeroase dovezi documentare. Rețin aici pe cele mai vechi trei din ele: «*Nos Styborius . . . praenotati Kenezii Ianustinus, Basarabe et Kuste* responderunt . . . quia nunquam causam fidedignis et ipsorum hominibus ac sermonibus nobis superscripto Styborio nec non *duodecim Juratis* ad iudicandum in *Haczag Dominus Vaivoda* commisit», a. 1398 (Kemény, în «*Transilvania*», a. 1872, p. 172); «*Nos Ladislaus Chaak Vayvoda Trans . . . una cum Juratis ac universitate nobilium ac Keneziorum ipsius Districtus Haczak*, sana exinde *deliberatione*, ac *consilio et voluntate* eorundem, praefatos *Kosztha*, *Stanchul* et *Volkul* sacerdotem . . . dicto ipsorum *keneziatu* et dicta *possessione Ryusor* vocata, nec non jam dicta libera villa *Syerel* nominata habito . . . [ratione eorum infidelitatis] *privamus*», a. 1435 (Fejér, *CD*, XI, 503—504); «*Ladislaus . . . sub eisdem conditionibus, servitutibus et consuetudinibus, quibus per praedecessores nostros Reges Hungariae in Districtibus Valachorum possessiones et villae donari consueverunt memoratis Valachis* [Ioanni filio *Zerechen*, Stephano filio *Kendris*, Gregorie *Balol*—quartam partem possessionis *Felsőszallaspatak*] in perpetuum contulerimus», a. 1453 (Kemény, în «*Transilvania*», a. 1873, p. 126).